
Subsidieregeling Sociaal Verbinden 2020

 
 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal,

 

gelet op artikel 2, eerste lid, onder h, en tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Roosendaal:

 

BESLUITEN

 

vast te stellen de Subsidieregeling Sociaal Verbinden 2020

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

a. Jaarlijkse subsidie: subsidie die per jaar aan een organisatie voor een periode van maximaal vier

jaar wordt verstrekt.

 

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling
Doelstelling van de regeling is te bevorderen dat inwoners sociaal verbonden zijn, actief meedoen in

de samenleving, zich onderdeel van een netwerk voelen en betrokken bij de buurt.

 

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen
1. Een jaarlijkse subsidie kan worden verstrekt voor een activiteit in de gemeente Roosendaal, die

gericht is op het ontmoeten van andere inwoners en die bijdraagt aan het doel van de

subsidieregeling zoals beschreven onder artikel 2.

2. Een activiteit die bestaat uit een reeks van uitvoeringen, op dezelfde dag of verspreid over meerdere

dagen, wordt in behandeling genomen als één subsidieaanvraag.

 

Artikel 4 Activiteiten die niet voor subsidie in aanmerking komen
Geen subsidie kan worden verstrekt voor de volgende activiteiten:

1. Activiteiten die van sportieve of culturele aard zijn.

2. Activiteiten die niet vrij toegankelijk zijn voor de inwoners van de gemeente Roosendaal.

3. Activiteiten gericht op lotgenotencontact van mensen met een beperking, zoals (lichte) dementie

en psychische/psychosociale problematiek, en hun mantelzorgers en direct betrokkenen.

 

Artikel 5 Subsidieplafond en maximaal bedrag per aanvraag
1. Het subsidieplafond voor het jaar 2020 bedraagt € 60.000,-

2. Het maximale bedrag per aanvraag is € 5.000,-

 

Artikel 6 Subsidiabele kosten
1. Het subsidiebedrag is gebaseerd op de noodzakelijke en werkelijke kosten.

2. Niet-subsidiabele kosten zijn in ieder geval:

a. de kosten voor consumpties en maaltijden;

b. de kosten van de inzet van professionals.

 

Artikel 7 Voorwaarden aan de aanvrager
Subsidie kan (uitsluitend) worden aangevraagd door verenigingen en stichtingen die actief zijn in de

gemeente Roosendaal.

 

Nr. 160024

GEMEENTEBLAD 28 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2019 nr. 160024 28 juni 20191



Artikel 8 Voorwaarden aan de aanvraag
De subsidieaanvraag voldoet aan de volgende voorwaarden:

1. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een activiteitenplan waarin in ieder geval het volgende

is vermeld:

a. een omschrijving van de activiteiten en de wijze waarop deze bijdragen aan het realiseren van

de in artikel 2 genoemde doelstelling.

b. of er sprake is van samenwerking met andere profit- of non-profit organisaties die actief zijn in

de gemeente Roosendaal en op welke wijze deze samenwerking is georganiseerd.

c. een omschrijving van de doelgroep waarvoor de activiteit is bedoeld met een toelichting waarom

deze doelgroep behoefte heeft aan een dergelijke activiteit.

d. hoeveel inwoners aan de activiteit zullen deelnemen en hoe dit in redelijke verhouding staat met

het gevraagde subsidiebedrag.

2. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een opgave van kosten en opbrengsten per activiteit.

Hiertoe dient het format activiteitenbegroting te worden ingevuld.

 

Artikel 9 Aanvraagtermijn
Een aanvraag om subsidie kan worden ingediend vanaf 1 juli 2019 tot 1 oktober 2020.

 

Artikel 10 Beoordeling subsidieaanvraag
1. Tijdige en volledige subsidieaanvragen die voldoen aan de voorwaarden van de artikelen 7 en 8

worden beoordeeld op grond van de volgende eisen:

a. de activiteit dient aantoonbaar bij te dragen aan de doelstelling;

b. er dient aantoonbaar sprake te zijn van samenwerking met andere organisaties;

c. er is aangetoond dat de doelgroep in voldoende mate behoefte heeft aan deze activiteit;

d. het aantal inwoners dat deelneemt staat in redelijke verhouding tot het gevraagde subsidiebedrag.

 

Artikel 11 Besluitvorming
1. Subsidies die voldoen aan hetgeen is bepaald in artikel 9, worden verleend op basis van de

volgorde van binnenkomst.

2. Als datum van binnenkomst geldt de datum waarop de aanvraag volledig is ingediend.

3. Subsidie wordt verleend totdat het subsidieplafond is bereikt.

4. Het college besluit tot afwijzing en verlening van de aangevraagde subsidies.

 

Artikel 12 Samenloop van subsidies
De aanvraag voor subsidie wordt afgewezen indien voor de activiteiten, als bedoeld in artikel 3, op

grond van een andere subsidieregeling subsidie is of wordt aangevraagd.

 

Artikel 13 Verplichtingen
1. De subsidieontvanger is verplicht:

a. de activiteiten uit te voeren overeenkomstig de bij de subsidieaanvraag verstrekte gegevens;

b. de activiteiten kosteloos aan te bieden aan de doelgroep, met uitzondering van kosten voor

consumpties;

c. de activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd te laten plaatsvinden in het jaar van toewijzing

van de subsidie.

d. in de promotie rondom de activiteit te vermelden dat de activiteit mede mogelijk is gemaakt door

subsidie van de gemeente Roosendaal.

e. ervoor te zorgen dat de accommodatie waar de activiteit plaatsvind, toegankelijk is voor alle

inwoners.

 

Artikel 14 Weigeringsgronden
1. In aanvulling op artikel 8, eerste lid, van de ASV 2013 weigert het college een subsidie te verlenen

als de subsidie wordt aangevraagd door een stichting van een wijk- of dorpsaccommodatie

waaraan in 2020 subsidie is verleend op grond van de Nadere regels subsidieverstrekking 2019,

hoofdstuk 5.3 Wijk- en dorpsaccomodatie.

2. het college kan een aanvraag weigeren indien aan de aanvrager op grond van deze subsidieregeling

al subsidie is verleend voor een activiteit die vergelijkbaar is met de aangevraagde activiteit.

 

Gemeenteblad 2019 nr. 160024 28 juni 20192



Artikel 15 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2019.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 25 juni 2019,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 160024 28 juni 20193


